PAGE
3

[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

« 03»    мая  2018 года     № 70
            г. Новохоперск

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Новохопёрского
 муниципального района от 18.12.2014 года
№ 28/4 « Об  утверждении Положения о
бюджетном процессе в Новохопёрском
муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохопёрского муниципального района Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района от 18.12.2014 года № 28/4 « Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Новохопёрском муниципальном районе» следующие изменения:

1) статью 16 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.»

2) часть 2 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:

 «- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;»

3) абзац пятый части 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

« - муниципальных  программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

4) абзац восьмой статьи 43 изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);»
5) абзац девятый статьи 43 изложить в следующей редакции:

«-  паспорта муниципальных программ Новохопёрского муниципального района (проекты изменений в указанные паспорта), в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности;»
6) абзац одиннадцатый статьи 43 изложить в следующей редакции:

«- предложенные Советом народных депутатов Новохопёрского муниципального района,  ревизионной комиссией Новохопёрского муниципального района проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;»

7) часть 2 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя средств районного бюджета помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета.»

8) часть 5 статьи 64 изложить в следующей редакции:

« 5. Финансовый отдел администрации района устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.»

9) часть 1 статьи 73 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами администрации Новохопёрского муниципального района, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»
10) абзац второй части 2 статьи 47 цифру «5» заменить на цифру «4»;

11) в части 4 статьи 47 цифру «4» заменить на цифру «3».
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   В.Т.  Петров
Председатель Совета народных депутатов

Новохопёрского муниципального района                                  А.А. Калюжин